
  

 

Maltas Dzirnas 
Maltas apvienības pārvaldes   

MALTAS PAGASTA bezmaksas informatīvais izdevums 

  Iznāk reizi mēnesī kopš 2006. gada, numerācija no 2016. gada 29. aprīļa.    2025. gada Nr.8 (augusts)  

Balda, Barauha, Bički, Bikaunīki, Brīžgoni, Černoste, Dupāni, Dzementova, Dzeniški, Garkolni, Griščati, Jakoviči, Jaudzemi, Jevtišovka, 
Kiseļovka, Lapatiški, Leimaniški, Lejnīki, Locukolns, Malta, Maltečka, Mīškoņi, Paškeviči, Pinki, Rozentova, Sergejevka, Sidorovka,       

Skutāni, Solomenka, Strodi, Strodziškas, Šmeiļi, Špieļi, Viškeri, Zagajevka, Zamostje 

 AKTUALITĀTES  ĪSUMĀ 
No 2. septembra līdz 
8. oktobrim visā Latvi-

jā notiek Nacionālo bruņo-
to spēku (NBS) organizētās 
visaptverošas valsts aizsar-
dzības mācības “Namejs 
2025”, kurās piedalās ap 12 
000 Latvijas un sabiedroto 
karavīri un zemessargi. Mā-
cības visā Latvijā norisinās 
kopš 2014. gada. To laikā 
darbojas informatīvais tāl-
runis +371 28637064. 

No 11. līdz 18. sep-
tembrim MAP vadītāja 

vietniece Žanna Balode 
atradīsies ārzemju koman-
dējumā Polijā jautājumā par 

civilo aizsardzību. Aizvie-
tos Gatis Pučka. 

21. septembrī Maltas 
vidusskolā norisināsies 

konkursa “Nikodema Ran-
cāna balvai Latgales pe-
dagogiem” noslēgums, kurā 
paz iņos  uzvarē tā jus . 
(Pieteikumi jāiesniedz 
līdz  15. septembrim. 

Līdz 12. oktobrim var 
pieteikt pedagogus LU 

balvai “Latvijas Gada sko-
lotājs”. Tos var iesniegt 
izglītības iestāde vai izglītī-
bas pārvalde, ņemot vērā 
sabiedrības pārstāvju, vecā-
ku, skolēnu vai kolēģu ie-
teikumus. 

Aptauja par vienvirziena kustību 
Skolas ielā 

Izsakiet viedokli par vienvirziena kustību Skolas 
ielā. Lai Skolas ielas pārbūves projektā rastu iespē-
jami labāko risinājumu gan gājēju, gan transportlī-
dzekļu drošai kustībai, iedzīvotāji aicināti izteikt vie-
dokļus par iespēju organizēt vienvirziena satiksmi 
Skolas ielā posmā (no Stacijas ielas līdz stadio-
nam).  

Pašlaik projektā tiek veikti precizējumi un tas ir 
vienīgais veids, kā sakārtot šo ielu, lai tajā būtu ie-
spēja veidot gājēju ietvi. Lai pieņemtu lēmumu par 
ielas pārveidi, jānoskaidro iedzīvotāju viedoklis. 

Savus viedokļus varat izteikt līdz 22. sep-
tembrim (ieskaitot), rakstot uz e-pasta adresi mal-
tasapvieniba@rezeknesnovads.lv un pie lietvedes 
Brīvības ielā 6, Maltā. 

Malta nosvinējusi nosaukuma 88. gadadienu 

Visi svētku dalībnieki,  
sadodoties rokās,                        

izveidoja simbolisku skaitli 8,                                
vēlot Maltai bezgalīgu stāstu. 

(Vairāk lasiet 6. un 7.lpp) 
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Maltā viesojas  
aizsardzības ministrs 

14. un 15. augustā aizsardzības 
ministrs Andris Sprūds reģionālajā 
vizītē apmeklēja Latgali, kur infor-
mēja pašvaldību vadītājus un iedzī-
votājus par Pretmobilitātes infra-
struktūras izveides likumprojektu 
un tā nosacījumiem.  

15. augusta rītā ministrs apmek-
lēja militāro bāzi “Lūznava”, kur 
tikās ar valsts aizsardzības dienesta 
karavīriem. Pēc tam devās uz Mal-
tas vidusskolu, kur tikās ar Rēzek-
nes novada pašvaldības vadītāju 
Guntaru Skudru un Maltas vidus-
skolas direktori Vineru Dimperi. 
Ministrs skolas teritorijā iestādīja 
kļavu, apliecinot uzsākto sadarbī-

bu, veidojot Pētera Radziņa kadetu 
skolu Maltā. 

 
Rēzeknes novadu apmeklē  

iekšlietu ministrs 
28. augustā Rēzeknes novada 

pašvaldībā viesojās iekšlietu mi-
nistrs Rihards Kozlovskis. Tikša-
nās laikā ar novada domes priekš-
sēdētāju Guntaru Skudru un paš-
valdības vadību pārrunāti vairāki 
aktuāli jautājumi saistībā ar civilās 
aizsardzības sistēmas stiprināšanu 
un drošības jautājumiem Latgales 
pierobežā. Viena no galvenajām 
tēmām bija patvertnes un to nozī-
me civilās aizsardzības sistēmā. 

8. septembrī darba vizītē Rēzeknes novadā vie-
sojās mūsu Valsts prezidents. Sākumā viņš apmek-
lēja Rēzeknes novada pašvaldību, pēc tam Zemes-
sardzes 36. kaujas atbalsta bataljona bāzi Lūznavā, 
kur pašlaik dien arī pirmais Valsts aizsardzības die-
nesta karavīru iesaukums, un iepazinās ar topošās 
ģenerāļa Pētera Radziņa profesionālās vidusskolas 
izveidi Maltas vidusskolā, kur tīkas ar skolas vadī-
bu, skolēniem un apmeklēja rotkaļu  studiju. 

Iepazīstoties ar Rēzeknes novada uzņēmējdarbī-
bu, prezidents viesojās pie keramiķes Daces Losā-
nes, kā arī apmeklēja z/s “Liepkalns”. Vizītes no-
slēgumā iedzīvotāji tika aicināti uz tikšanos ar Ed-
garu Rinkēviču Viļānu KN.  

Par godu Latgales atbrīvošanas pieminekļa 
“Vienoti Latvijai” atklāšanas 86. gadadienai Valsts 
prezidents nolika ziedus pie pieminekļa, informē 
sabiedrisko attiecību speciāliste Katrīna Grietiņa. 

Maltu apmeklēja Valsts prezidents  
Edgars Rinkevičs 

Foto autors Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja  
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2025. gada 20. augustā noslēgts 
Iepirkuma līgums ar SIA “LV 
ROADS” par Celtnieku ielas vien-
kāršoto pārbūvi Maltā. Līguma 
summa 114 988,08 eiro (bez 
PVN). Līguma izpildes paredza-
mais laiks ir 4 (četri) mēneši no 
Līguma noslēgšanas dienas 
(neieskaitot tehnoloģisko pārtrau-
kumu).  

Ielas pārbūve paredzēta 0,477 
kilometru garumā, iekļaujot esošo 
dzelzsbetona caurteku demontāžu 
vai tīrīšanu un caurteku izbūvi; 
asfalta seguma noņemšanu un kar-
stā asfalta izbūvi pamatbrauktuvei 
un nobrauktuvēm; apauguma no-
ņemšanu, ceļa sāngrāvju tīrīšanu 
un profila atjaunošanu; esošo aku 
pārsedžu nomaiņu uz peldošā tipa 
teleskopiski regulējamām; aploces 
veida ātrumvalņa izbūvi.  

Būvprojektu ir izstrādājusi SIA 
“KEM”. Tas ir izstrādāts tā, lai 
rekonstrukcijas darbi pēc iespējas 

mazāk atstātu negatīvu ietekmi uz 
esošo vidi. Būvuzņēmējam būs 
jāveic aktīvi pasākumi atbilstoši 
visiem spēkā esošajiem apkārtējās 
vides aizsardzības noteikumiem, 
jālieto būvniecības metodes, kuras 
nodrošinātu nepieciešamos pasā-
kumus, lai novērstu apkārtējās vi-
des pasliktināšanos. Pabeidzot re-
konstrukcijas darbus, būvuzņēmē-
jam būs jāsakārto ceļam pieguļošā 
teritorija, apsējot ar daudzgadīgu 
zālienu. 

Atbildīgais būvdarbu vadītājs ir 
Aivars Doļņikovs, kurš uz vietas 
rūpēsies par darbu organizēšanu. 
Būvuzraudzību veiks SIA 
“Audienda” sertificēts būvuzraugs 
ceļu un tiltu būvdarbu vadīšanas 
un uzraudzības jomā Elīna Smalkā, 
kura sekos līdzi pareizai būvniecī-
bas darbu norisei. 

Sakarā ar to, ka būvdarbi no-
tiks blakus dzīvojamajām mā-
jām, iedzīvotāji tiek aicināti ie-

vērot drošības noteikumus, kā 
arī pārrunāt ar bērniem dažā-
dus riskus un drošības pasāku-
mus būvdarbu laikā. Maltas ap-
vienības pārvalde vēršas pie 
Celtnieku ielas iedzīvotājiem un 
ciemiņiem ar aicinājumu būv-
darbu laikā būt iecietīgiem un 
saprotošiem.  

Neskaidrību vai sūdzību gadīju-
mā aicinām sazināties ar atbildīga-
jām personām: būvdarbu 
vadītājs: Aivars Doļņikovs, tālr. 
27842133. Būvuzraugs: Elīna 
Smalkā, tālr. 28389911. 
Pasūtītājs: Maltas apvienības 
pārvalde, vadītāja vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos Gatis 
Pučka, tālr. 20221846; ceļu 
būvtehniķis Rihards Litķe, mob. 
tālr. 28697307. 

Anita Verčinska,  
Maltas pagasta pārvaldes 

projektu vadītāja 
 

Uzsākta Celtnieku ielas vienkāršotā pārbūve  

Rēzeknes novada iedzīvotājiem septembrī tiek piedāvātas bezmak-
sas slidošanas nodarbības Olimpiskajā centrā Rēzekne (Stacijas iela 30, 
Rēzekne). Nodarbības notiek pirmdienās un piektdienās no plkst. 
18.30 līdz 19.30. 

Visas izmaksas tiek segtas projekta ietvaros — gan ledus laukuma 
izmantošana, gan arī slidu noma. Slidotājiem nav nekādu papildu izde-
vumu. Ledus laukumā bez maksas būs pieejami arī palīglīdzekļi iesācē-
jiem — “pingvīni” un nūjas, kas palīdzēs noturēt līdzsvaru un uzlabot 
slidošanas prasmes. 

Nodarbību datumi un laiki:  
8. septembris  18.30–19.30;  
15. septembris 18.30–19.30;  
19. septembris 18.30–19.30;  
22. septembris 18.30–19.30;  
26. septembris 18.30–19.30;  
29. septembris 18.30–19.30. 
Pirms nodarbības nepieciešams pieteikties pie savas apvienības 

pārstāvja, Maltas apvienībā tas ir Aivars Mežatučs, tālr. 22013477.  
Slidošanas nodarbības notiek Rēzeknes novada pašvaldības īste-

notā projekta “Dzīvo veselīgi!” (Nr. 4.1.2.2/1/24/I/037) ietvaros. 
Projektu līdzfinansē Eiropas Sociālais fonds Plus. 

Dzintra Kuševska,  
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste 

Uzmanību!  
Tiks slēgta dzelceļa 

pārbrauktuve! 
 
No 29. septembra plkst. 

9.00 līdz 3. oktobra plkst. 
23.00 tiks slēgta dzelzceļa 
pārbrauktuve Nr.545, kas 
atrodas ceļa posmā Rēzekne I–
Daugavpils šķir. km 464,243 
(Maltas stacija).  

Šis posms atrodas uz 
reģionālā autoceļa P59, un tas 
t ik s  s lēgt s ,  l a i  ve iktu 
nepieciešamos remontdarbus. 

Autovadītājiem jārēķinās ar 
izmaiņām satiksmes organizāci-
jā un jāizvēlas citi ceļi, lai sa-
sniegtu galamērķi.  

Lūdzam sekot līdzi uzstādī-
tajām ceļa zīmēm un informāci-
jai, lai nodrošinātu drošu un 
raitu pārvietošanos. Paldies par 
sapratni un pacietību! 

 

Septembrī pieejama bezmaksas slidošana 
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12. augustā Nautrēnu vidussko-
las stadionā pulcējās aktīvākie un 
radošākie Rēzeknes novada jaunie-
ši, lai sportiskā, draudzīgā un rado-
šā gaisotnē atzīmētu ikgadējo Rē-
zeknes novada Jaunatnes dienu.  

Sportiskajā daļā tika pārstāvētas 
13 komandas, katrā pa sešiem 
jauniešiem. Komandas sacentās 
dažādās aizraujošās un izaicinošās 
disciplīnās: “Lasertags”, “Loku 
šaušana”, “Stafete”, “Atjautības 
uzdevums”, “Virves vilkšana”, 
“Frisbijs”, “Riepas”, “Striķīši” un 
“Airsoft uzdevums”. Šīs aktivitātes 
ne tikai pārbaudīja dalībnieku fizis-
kās spējas, bet arī prasmi sadarbo-
ties, domāt stratēģiski un atbalstīt 
citam citu. Titulu izcīnīja jaunieši 
no Maltas pagasta, aiz sevis atstājot 
komandas no Čornajas pagasta un 
Viļānu pilsētas. 

Individuāli varēja piedalīties Rē-
zeknes novada jauniešu domes 
sagatavotajās disciplīnās: "Balonu 
maratons", "Precīzs metiens", 
"Atmiņa un ātrums", "Čības preci-
zitāte", "Riekstu šķirotājs" un 
"Minūtes tornis". Šīs aktivitātes 
raisīja smieklus, azartu un sacensī-
bu garu dalībniekos un skatītājos. 

Katrs varēja atpūsties īpaši izvei-
dotajā chill zonā – vietā, kur spēlēt 
āra spēles, gulēt uz pufiem, iegūt 
hennas zīmējumu vai uzņemt jaut-
rus foto "Dungotavas" fotokastē. 
Radošajā zonā notika kopīga grafiti 
sienu veidošana, uz kuras jaunieši 
izpauda savas domas un emocijas 
ar krāsu baloniņiem. 

Par pozitīvu enerģiju un mūzi-
kas pavadījumu visas dienas garu-
mā parūpējās DJ Deila, radot īstu 
svētku noskaņu. 

Pasākuma noslēgumā, kā jau 
ierasts, notika jautrās un gaidītās 
kvasa dzeršanas un pīrādziņu ēša-
nas sacensības, kur tika noskaidroti 
šī gada ātrākie "Kvasa dzērāji" un 
"Pīrādziņu ēdāji", par ko visi klāte-
sošie saņēma skaļus aplausus un 
gardas balvas. 

Liels paldies Nautrēnu apvienī-
bas pārvaldei, MJIC “Rogovka” 
jaunatnes darbiniecei Dinai Sjo-
mkānei, Rēzeknes novada Sporta 
skolai, Kultūras un Tūrisma pār-
valdei, brīvprātīgajiem un novada 
jaunatnes darbiniekiem, kuri ar 

savu darbu un at-
balstu padarīja šo 
dienu īpašu. Liels 
paldies arī tiesnešu 
un palīgu koman-
dai, bez kuriem 
sportiskās aktivitā-
tes nebūtu iespēja-
mas! 

 
Aivars Mežatučs,  

Rēzeknes novada 
pašvaldības  

jaunatnes lietu 
speciālists 

Maltas komanda uzvar “Jaunatnes dienā 2025” 

20. augustā Maltas vidusskolas 
skolēns Jans Ulass un vēstures 
skolotāja Inga Lubāne bija uzaici-
nāti Rīgas pilī pie Valsts preziden-
ta Edgara Rinkēviča, lai piedalītos 
skolēnu projekta darbu konkursa 
“Vēsture ap mums” laureātu ap-
balvošanas ceremonijā. 

2024./2025. mācību gada kon-
kursa tēma bija “Agrāk te bija...” 
un tajā piedalījās 83 skolēni no 
visas Latvijas, pētot dažādas ēkas, 
kuras nav saglabājušās līdz mūs-
dienām. Kopumā bija iesūtīti 63 
darbi. Jans Ulass pētīja Rozento-
vas muižas vēsturi, izgatavoja gal-
da spēli un aprakstu par muižu. 
Par savu ieguldīto darbu Jans 
Ulass saņēma pateicību un grāma-
tas, kas paplašinās zināšanas par 
vēstures notikumiem.  

Konkursa dalībniekiem bija 
unikāla iespēja aplūkot Rīgas pils 
telpas, piedalīties konkursa noslē-
gumā pils svētku zālē un pēc pasā-
kuma apmeklēt Latvijas Nacionālo 
vēstures muzeju. 

Liels paldies konkursa darba 
tapšanā ir Maltas vēstures muzeja 
vadītājai Silvijai Pīgožnei un krāju-
mu glabātājai Janai Indri-
čānei. Sirsnīgs paldies Jana tētim 
Andrejam Ulasam, ka atrada iespē-
ju aizvest dēlu uz pasākuma finālu, 
kas notika Rīgas Latviešu biedrī-
bas namā 1. maijā, gan arī uz lau-
reātu apbalvošanu Rīgas pilī. 

Foto I. Znotiņš, Valsts 
prezidenta kanceleja 

Jans Ulass – Rīgas pilī 
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3. septembrī Maltas Bērnu un 
jauniešu centrā svinēja jaunā 
2025./2026. mācību gada sākumu. 
Pasākuma moto šogad bija sau-
lespuķe – spēka, izaugsmes un 
gaismas simbols, kas iedvesmo 
tiekties pretī jaunām zināšanām un 
radošiem izaicinājumiem. 

Svētku atklāšanā uzrunu teica 
centra vadītāja Iveta Alika. Klāte-

sošos pagodināja Maltas apvienī-
bas pārvaldes vadītājs Edgars Bli-
novs, sakot sirsnīgus ceļa vārdus. 
Īpašu svētku brīdi radīja Maltas 
BJC himnas “Mēs izdziedam sauli” 
pirmatskaņojums (vārdi Antra Lei-
ne, mūzika Vita Siliņa), ko izpildīja 
audzēknes un skolotājas. Pasāku-
ma laikā dalībnieki varēja atskatī-
ties uz aizvadītā gada spilgtākajiem 

mirkļiem prezentācijā, kā arī iepa-
zīties ar jaunajām interešu izglītī-
bas programmām un pedagogiem. 

Svētku prieku papildināja dažā-
das aktivitātes: jautrā “Bingo” spē-
le, kurā iesaistījās gan bērni, gan 
vecāki; radošās darbnīcas, kurās 
visi pulciņu skolotāji rādīja, ko pie-
dāvās nodarbībās; bija pārsteiguma 
balvas čaklākajiem dalībniekiem. 

Maltas BJC mācību gadu atklāj ar savu jauno himnu 

22. augustā projekta "Tuvāk dabai" pēdējās 
aktivitātes dienā Maltas BJC bērni un jaunieši 
ierīkoja jaunu puķu dobi. Mēs irdinājām aug-
sni un iestādījām krāšņās hortenzijas un grau-
dzāles. Tagad iela spīdēs jaunās krāsās, un ie-
dzīvotājiem būs kur baudīt skaistumu!  

Pēcpusdienā centrā ļāvāmies iedvesmai: 
izmantojot dabas materiālus, veidojām skaistus 
mājas dekorus. Notika aizraujoša viktorīna par 
Latvijas dabu, Dienas noslēgums bija īpašs. 
Pateicoties Inesei Drelei, mēs iepazināmies ar 
jogas praksi, relaksējāmies, klausījāmies mieri-
nošās Tibetas trauku skaņas un gatavojām ve-
selīgus našķus, informē Kristīne Sovane. 

 
Savukārt laukumā pie vecticībnieku kapiem 

gar Andrupenes ielu tapusi īsta ziedu upe, kas 
jau bija citu dārznieku darbs, – apstādījumu 
asorti izveidoja profesionāli dārznieki – IK 
„Zaļais cehs”, kas darbojās, pildot pašvaldības 
noslēgto līgumu par apzaļumošanu.  

Maltā izveidota ziedu upe 
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23.augustā pie Maltas Kultūras 
nama notika svētki “MALTAI 88 – 
bezgalība saknēs”, kuros tika godā-
ta Maltas vēsture, cilvēki un kopīgā 
piederība šai vietai. Šogad Malta 
svin 88 gadu jubileju, kopš savas 
nosaukuma iegūšanas – skaitlis, 
kura forma simbolizē bezgalības 
zīmi, kļuva par svētku moto un 
vienotības simbolu. 

Pasākumu atklāja dzejnieka 
Kornēlija Kovaļevska dzejolis 
“Maltas likteņdzirnas”, kā arī ska-
nēja Rēzeknes novada himna 
“Himna dzimtajam novadam”. 
Klātesošos uzrunāja Rēzeknes no-
vada domes priekšsēdētāja vietnie-
ki Gunārs Smeilis un (attālināti) 
Georgijs Jevsikovs, kā arī Maltas 
apvienības pārvaldes vadītājs Ed-
gars Blinovs. 

Īpaši svētku laikā tika godināti 
Maltas pagasta 88 gadu jubilāri – 
astoņi cilvēki, kuru dzīves ceļš cieši 
saistīts ar Maltu. Šī iniciatīva nāca 
no Maltas apvienības pārvaldes, 
savukārt jubilāri saņēma sirsnīgas 
dāvanas no Rēzeknes novada. Svei-
cot jubilārus, Gunārs Smeilis iztei-
ca pateicību par viņu mūža ieguldī-
jumu un novēlēja veselību, prieku 
un sirdsmieru. 

Svētku programma bija daudz-
veidīga un piesaistīja gan jauniešus, 
gan seniorus. Pasākumā bija vēstu-
risko spēkratu izstāde, ķīmijas šovs 
bērniem, Rēzeknes jauniešu teātra 
izrāde “Lauku mīlestība”, kā arī 
koncerti ar Sandri Dubovu un An-
dri Baltaci. Vakaru noslēdza muzi-
kāla balle DJ Normunda pavadībā. 

 

Īpašs un vienojošs brīdis bija 
svētku viesu simboliskā sadošanās 
rokās, veidojot astotnieku – bezga-
lības simbolu. Uz šo brīdi visus 
aicināja Maltas apvienības pārval-
des vadītājs Edgars Blinovs, uzsve-
rot kopības spēku un vēlējumu 
Maltai turpināt augt un attīstīties ar 
stiprām saknēm un cerībām nākot-
nē. 

Kristīne Zuja, 
kultūras pasākumu organizatore 

Maltas kultūras namā 
Dagnijas Bernānes foto 

Nosvinēti Maltas pagasta svētki: Maltas nosaukumam – 88!  
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„1937. gadā (09.07.1937.) ar iekšlietu ministra V. Gulbja “Valdības Vēstnesī” Nr.148 publicēto rīkojumu 
Borovajas ciems pārdēvēts par Maltas ciemu, bet Maltas ciems – par Silmalas ciemu. Visticamāk, nosauku-
mu maiņa saistāma ar tanī laikā valdošu vietvārdu latviskošanas tendenci, neievērojot vietu vēsturiskos no-
saukumus. Maltas un Borovajas gadījumā vietvārdi tika ne tikai latviskoti, bet esošas apdzīvotas vietas Mal-
tas no saukums piešķirts citai ap dzīvotai vietai, vietā liekot no jauna izdomātu nosaukumu. Loģiskāk un 
ērtāk būtu latviskot Borovajas no saukumu par Silmalu. Nav noskaidrojams, kam nāca par labu mākslīgi 
radītais juceklis ar nosaukumu maiņu.”  

(Vēsturnieks Agris Dzenis grāmatā „Maltas pagasts pētījumos un atmiņās”, 2018., 73. lpp.) 
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Aktualitātes augustā 
2.augustā Gornicā tika organi-

zēts turnīrs pludmales volejbolā 
Maltas apvienības iedzīvotājiem. 
Spēlēs piedalījās 3 vīriešu un 3 sie-
viešu komandas no Maltas, Lūzna-
vas un Feimaņu pagasta. 

Savukārt 8. augustā Rēzeknes 
novada pašvaldību "Sporta kausā 
pludmales volejbolā 2025" no Mal-
tas apvienības divas komandas. 
Vīriešus pārstāvēja Andrejs Gedušs 
un Sergejs Pavļukevičs, dāmas –
Santa Jermolajeva un Karīna Niko-
lajeva. Visi spēlētāji no Maltas un 
Lūznavas pagasta. Lai gan mūsu 
sportisti neieguva godalgotas vie-
tas, viņi šajās sacensībās nebija 
pēdējie. Kopā sacensības piedalījās 
7 vīriešu un 5 sieviešu komandas. 

Gatavojoties Rēzeknes novada 
apvienību "Sporta Kausam 2025" 
futbolā, Maltā 10. augustā divas 
Maltas futbolistu komandas satikās 
draudzības spēlē Maltas stadionā. 
Otrais puslaiks beidzās ar neizšķir-

tu, bet papildlaikā koman-
d a  a r  n o s a u k u m u 
"Komanda" iesita vārtos 
divas reizes un izcīnīja zel-
ta medaļas! 22. augustā 
Rēzeknes novada apvienī-
bu "Sporta Kausā 2025” 
Maltas apvienības koman-
da (Sergejs Gorins, 
Dmitrijs Gorins, Alek-
sandrs Mihailovs, Aivars 
Zusāns, Ervins Vilcāns, 
Martiņš Vilcāns, Aleksejs 
Bodrovs, Vladislavs Kara-
ņevskis, Viktors Proko-
fjevs) izcīnīja 1. vietu!  

2. augusta „Ķer un servē bum-
bu” komanda “BezĒ” piedalījās 
draudzības spēlēs Daugavpilī, bet 
23.augustā – nakts turnīrā Kārsavā. 
Ar šim spēlēm dāmas noslēdza va-
saras sezonu (spēlēs notika smilšu 
laukumos), un tagad komanda cītī-
gi gatavojas Latvijas čempionātam 
sievietēm vecumā 45+, kā arī Lat-
vijas čempionāta finālspēlēm 2. 

līgā, kas norisināsies novembrī. 
Sacensības piedalīsies sievietes ve-
cumā 30+ un māmiņas jebkurā 
vecumā. 

Komanda “BezĒ” aicina Mal-
tas apvienības sievietes būt aktīvām 
un pievienoties treniņiem 1–2 rei-
zes nedēļā. Treniņi notiek Maltas 
sporta zālē (info pa tālr. 26447713, 
Svetlana). 

Pārgājienā Lūznava–Aglona šogad devās 13 
dalībnieki un 40 km distanci sportisti paveica 6,5 

stundās. Tas tika organizēts jau sesto gadu. 
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 29. augustā Lūznavā norisinā-
jās Rēzeknes novada pašvaldību 
darbinieku vasaras sporta spēles 
2025, kas pulcēja kuplu dalībnieku 
skaitu no dažādiem novada pa-
gastiem un struktūrām. 

Ar spēļu moto – “Ātrāk, 
augstāk, stiprāk – kopā!" koman-
das pierādīja, ka maza komanda  
var būt liela gan sirdī, gan cīņas 
sparā. 

Sacensībās piedalījās 18 novada 
komandas: Kultūras un tūrisma 
pārvaldes komanda COOLTŪ-
RISTI, Centrālās pārvaldes ko-
manda, “Melnie” (Čornajas pa-
gasts), “Bez bremzēm” (Pušas pa-

gasts), “Labāk kopā” (Silmalas 
pagasts), “Drošības koman-
da” (Sociālais dienests, Policija),  
“Tautas kalpi”, Ilzeskalna, Vērē-
mu, Rogovkas, Kaunatas, Bērzga-
les, Viļānu, Stružānu, Dricānu, 
Lipušku, Sakstagala un Maltas vi-
dusskolas komanda. 

150 dalībnieki paveica 11 uzde-
vumus, KOPĀ parādot augstāku 
konkurences pilotāžu, spēku, sa-
vas spējas un komandu saliedētī-
bu! 1. vietu izcīnīja komanda 
“BĒRZGALE”,  2 .v ie tu  – 
KAUNATA, 3.vietu “MELNIE”.  

Paldies VISIEM atbalstītājiem, 
brīvprātīgiem un sponsoriem, kas 

palīdzēja sarīkot skaistus un jaut-
rus svētkus: Rēzeknes novada 
S p o r t a  s k o l a i ,  b i e d r ī b a i 
“Austrumlatvijas radošo iniciatīvu 
centrs”, Lūznavas muižai, Lūzna-
vas pagasta Tautas namam, Maltas 
bērnu un jauniešu centram, Maltas 
Kultūras namam, "OzO" jauniešu 
klubam, Ozolaines, Silmalas, Pu-
šas un Lūznavas pagastam, Ze-
messardzes 36.kaujas atbalsta ba-
taljona karavīriem.  

Svetlana Mikanova, 
Maltas apvienības  

sporta organizatore 
 

Datums Laiks Aktivitāte Vieta/pulcēšanās 

22.09. 15:00 Skriešanās sacensības bērniem un jauniešiem Maltas stadions, Malta, Maltas pagasts 

22.09. 18:00 Sacensības petankā Ozolaines TN, Bekši, Ozolaines pagasts 

23.09. 15:00 Nūjošana ar vingrošanas elementiem Pūšas TN, Parka iela 1, Puša, Pušas pag. 

23.09. 19:00 Turnīrs galda tenisā Maltas mazā sporta zālē, Sporta 5, Malta 

24.09. 06:00 Sacensības makšķerēšanā Pils iela 2, Lūznava, Lūznavas pagasts 

24.09. 14:00 Nūjošana ar vingrošanas elementiem Miera iela 9, Kruki, Silmalas pagasts 

24.09. 17:30 Nūjošana ar vingrošanas elementiem Feimaņu KN, Feimaņi, Feimaņu pagasts 

25.09. 11:00 Nūjošana ar vingrošanas elementiem Ozolaines TN, Bekši, Ozolaines pagasts 

25.09. 19:00 MAMANET komandas “BezĒ” turnīrs Maltas mazā sporta zālē, Sporta 5, Malta 

26.09. 11:00 Nūjošana ar vingrošanas elementiem Maltas KN, 1.maija 80, Malta 

26.09 18:30 Minipitch Cup Maltas stadions, Malta 

27.09 18:00 Turnīrs novusā Kruķu daudzf. zāle, Kruki, Silmalas pagasts 

28.09 11:00 Ģimeņu sporta spēles “Mamma, tētis, es – sportiska 

ģimene!” 

Maltas sporta zālē, Sporta 5, Malta 

28.09 16:00 Nūjošanas festivāls “Nūjo un smaidi!” Maltas KN, 1.maija 80, Malta 

29:09 16:00 3x3 basketbola sacensības bērniem un jauniešiem Maltas sporta zālē, Sporta 5, Malta 

22.–28. septembrī Eiropas Sporta nedēļa “Be Active”. Programmā:  

Sporta spēlēs tiekas Rēzeknes novada pašvaldības darbinieki  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657339173&__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAK
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057657339173&__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAK
https://www.facebook.com/profile.php?id=100076056244586&__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAK
https://www.facebook.com/profile.php?id=100076056244586&__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAK
https://www.facebook.com/luznavasmuiza?__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAKUSdRgrXRy3Zu4xGty
https://www.facebook.com/ozolainespagasts?__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAKUSdRgrXRy3Zu4x
https://www.facebook.com/silmalaspagasta.parvalde.1?__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAKUSdR
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091961479218&__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAK
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091961479218&__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAK
https://www.facebook.com/sportsluznava?__cft__%5b0%5d=AZXlv_mFHUnJu9Sk2kPrsFo90-q3vnr0vyXyB-zgIBOC_4jFYkvnJpgpFHIKc8xxRGZe52XodQP0150huPk2ka2jcBoSssxGjMz6aj_9o8_rUd1uKG0FCnhQKKOQOGHTQMQ7MN8XoyUJt0YzWAU1LCBkJRA7jMgsPPNL3MnIUYG9yUZsavBrvmTfkPAKUSdRgrXRy3Zu4xGty
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„Saules puikām” – 3. vieta 

16. augustā norisinājās tradicio-
nālais atklātais turnīrs “Brāļu Rago-
zinu piemiņas kauss 2025”, godinot 
brāļus Ragozinus, kas aktīvi atbalstī-
ja futbola attīstību Maltā un koman-
das “Saules puikas” izveidi. Sacensī-
bās šogad piedalījās sešas komandas. 
Galvenais tiesnesis – Aleksandrs 
Borodulins informē, ka piedalījās 
sešas komandas un 1. vietu izcīnīja 
SST (Ludza), 2. vietu FK Viļāni, 
Maltas „Saules puikas” šoreiz ierin-
dojās 3. vietā! 

AUGUSTS BIBLIOTĒKĀ 

Augustā bibliotēkā satikās lasīt-
prieks un jaunatklājumi dabā. Lasī-
tāju klubiņa biedri “Ezītis Alberts 
un grāmatu draugi” tikās, lai svinē-
tu Pasaules grāmatmīļu dienu. Ko-
pā lasījām J. Kopenas un M. Meije-
res grāmatu “Grāmata Benijam”, mi-
nējām grāmatu varoņus un devā-
mies aizraujošā grāmatu meklēša-
nas kvestā. Tikšanās reizē katrs 
dalījās ar savu mīļāko grāmatu, vei-
dojot īpašu izlasi “Lasītāju klubiņa 
biedri iesaka” – īstu iedvesmas avo-
tu ikvienam lasītājam. 

Savukārt, atzīmējot Fotogrāfijas 
dienu, bibliotēka aicināja gan lielus, 
gan mazus doties radošā pārgājienā 
pa Meža ielu kopā ar profesionālu 
fotogrāfi Milanu Rubļovu. Pārgājie-

na laikā dalībnieki atklāja pārstei-
dzošus grāmatu pasaules fragmen-
tus dabā: alā iestrēgušu Vinniju Pū-
ku, Muminu mājiņu, sūnās noslē-
pušos rūķīšu pilsētiņu un Mazās 
raganiņas pļaviņu ar koši ziedošiem 
ziediem. Ikviens varēja salīdzināt 
savu skatījumu ar fotogrāfes redzē-
jumu, gūstot jaunas idejas un ie-
dvesmu radošai domāšanai. 

Augusta nogalē noslēdzām vasa-
ras lasīšanas izaicinājumu “Lasi. 
Radi. Dalies”. Lieli un mazi lasītāji 
vasaras laikā lasīja noteiktu grāmatu 
skaitu atbilstoši vecuma kategorijai 
un pildīja radošus darbiņus. Dalīb-
nieku radošie darbi skatāmi biblio-
tēkas bērnu literatūras nodaļā. Pa-
teicamies ikvienam, kurš piedalījās 
lasīšanas izaicinājumā, un aicinām 

turpināt draudzību ar grāmatām arī 
turpmāk! 

Pasākumi septembrī: 

17.09 plkst. 16.30 Lasītāju klu-
biņš "Ezītis Alberts un grāmatu 
draugi" aicina 7–10 gadus vecus 
bērnus pilnveidot lasīšanas prasmes 
spēļu veidā.  

24.09 plkst. 17.00 "Ezīša Alberta 
skoliņa" aicina 4–6 gadus vecus 
bērnus draudzīgā un rotaļīgā gai-
sotnē bērniem apgūt burtus, 
pirmos lasīšanas soļus, izmantojot 
spēles, radošus uzdevumus un grā-
matu stāstus.  

Grāmatu izlases septembrī: 

Bērnu l i tera tūras noda ļā 
"Lasītāju klubiņa dalībnieki iesaka". 
Grāmatu izlasē apkopotas grāma-
tas, kuras iesaka lasītāju klubiņa 
dalībnieki.  

Līdz 30. septembrim izlase 
"Mēneša autors – Rainis". Svinot 
rakstnieka 160. dzimšanas dienu, 
pieaugušo literatūras nodaļā apko-
poti autora spilgtākie darbi. 

Izlase "Grāmatu horoskops Jau-
navām". Horoskopa grāmatu izstā-
žu ciklā šomēnes uzmanības centrā 
– Jaunavas, kurām raksturīga preci-
zitāte, analītisks prāts, praktiskums 
un vēlme pēc kārtības.  

Oļesja Šļahta,  

bibliotēkas vadītāja 
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Maltas Mūzikas skolā 1. septembrī ar svinīgu koncertu, kurā uzstājās gan audzēkņi, gan skolotāju kvartets, 
iesācies jauns mācību gads. Vēlam skanīgu un panākumiem bagātu šo mācību gadu visiem mūzikas skolas 
skolēniem, skolotājiem un vecākiem! Mūzikas skolā šogad mācības pirmoreiz uzsāks 21 pirmklasnieks! 

Mūzikas skolā 

šogad mācības uzsāka 435 skolēni, tostarp 39 pirmklasnieki. 

PII „Dzīpariņš” Šogad atgriezusies grupiņas “Mārīte” skolotāja Iveta Vaišļa. Darbu 
iestādē beigusi grupiņas “Kamolītis” skolotāja Nadežda Dudareva, 
taču viņas vietā strādās skolotāja Ināra Anča.  

Vidusskolā 
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Izdevējs – Maltas apvienības pārvalde Maltas pagastā.  

Reģ. Nr.40900027426. Juridiskā un faktiskā adrese: Brīvības iela 6, Malta, info@malta.lv 

Rekvizīti: Banka: A/S Swedbank, Swift kods HABALV22, konta Nr. 45HABA0551046064216. 

Izdevuma veidotāja Skaidrīte Svikša, e-pasta adrese maltas.zinas@inbox.lv  

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. Metiens 300 eksemplāru.  

Aktualitātes - twitter.com/MaltasApvieniba , www.malta.lv un www.rezeknesnovads.lv.  

  

PROGRAMMĀ:  
vietējo meistaru darinājumi un gardumi, radošās darbnīcas. Uz 
skatuves: Maltas KN lauku kapela "MALTA", Maltas KN 
senioru vokālais ansamblis "LIEPAS", Maltas pagasta KN 
folkloras kopa "ANDEĻNEICYS", Maltas KN vidējās paaudzes 
deju kopa "RUTUĻI", Maltas KN līnijdeju grupa 
"PIENEŅPŪKA", aktīvo sieviešu klubs "MASKA", Pušas 
pagasta TN līnijdeju grupa "SOLIS PRIEKAM", Feimaņu KN 
dramatiskais kolektīvs "SAVĒJIE"; Griškānu pagasta KN 
čigānu dziesmu ansamblis "ČARGER"; Rēzeknes poļu 
sieviešu koris "JUTRZENKA"; Mākoņkalna TN dramatiskais 
kolektīvs "RAUDIVE". 

Maltas vēstures muzejā 

Svecīšu vakari 
Rozentovas 

draudzē 
11. oktobris 
(sestdiena):  
Gudeļu 
kapos plkst. 12.00; 
Pinku kapos plkst. 
13.00; Ostrovsku 
kapos plkst. 14.00 
18. oktobris 
(sestdiena):  
Rozentovas kapos, 
Rozentovas Baznī-
cā Sv. Mise plkst. 
13.00. Kapsētā 
plkst.14.00. 


